
UCHWAŁA NR IV/34/15
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 1 października 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6l ust. 1 w związku 
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy zobowiązani są uiszczać miesięcznie, z góry i bez wezwania, w terminie do 15 dnia miesiąca za dany 
miesiąc.

2. Obowiązek wnoszenia opłaty, o której mowa w ust. 1, powstaje począwszy od lipca 2013 r.

§ 2. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zobowiązani są uiszczać miesięcznie, z góry i bez 
wezwania, w terminie do 15 dnia miesiąca za dany miesiąc.

2. Obowiązek wnoszenia opłaty, o której mowa w ust. 1, powstaje począwszy od lutego 2016 r. Termin 
wniesienia pierwszej opłaty upływa w dniu 15 lutego 2016 r.

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na indywidualny rachunek bankowy 
podatnika w Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/55/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 7 listopada 
2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: F8CA1763-89A7-4FB6-BC0F-957B23F3117D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (tekst
jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), w związku z §7 ust. 2 pkt 1 Statutu ZGZM, Zgromadzenie
Związku jest zobowiązane do określenia. W drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała określa termin wniesienia pierwszej opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, tj. dzień 15.02.2016 r. w związku z objęciem ich
systemem od 1 lutego 2016 r.

Id: F8CA1763-89A7-4FB6-BC0F-957B23F3117D. Podpisany Strona 1




